

Tczew, dnia 18.03.2020 r.

BP.0003.5.2020.MS

*Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady Powiatu
Tczewskiego*

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Jana Kulasa otrzymane dn. 9 marca 2020 r. dotyczące uczestnictwa wolontariuszy w masowych imprezach sportowych organizowanych przez Powiat Tczewski, informuję co następuje.

Wszystkie osoby biorące udział przy współorganizacji uroczystości i wydarzeń realizowanych przez Powiat Tczewski otrzymują z rąk Starosty podziękowania. Specjalną formą wyróżnienia jest również organizowana co roku gala, podczas której wybierany jest Wolontariusz Roku Powiatu Tczewskiego organizowana przez Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Tczewskiego, która prowadzi nabór nominacji osób, grup, inicjatyw, instytucji i firm, które mogą poszczycić się wyjątkową i wybitną aktywnością społeczną. Nagrody zostają wręczone podczas Powiatowej Gali Wolontariatu, której gospodarzem jest co roku inna gmina. Gala Wolontariatu jest bardzo ważnym wydarzeniem, gdyż pokazuje jak ważną rolę pełni wolontariat, szczególnie w życiu młodych ludzi. Ponadto pozwala docenić najaktywniejszych, nie tylko wolontariuszy, ale także organizacje, instytucje oraz przedsiębiorstwa wspomagające organizację inicjatyw społecznych i działające na rzecz dobra wspólnego. Konkurs skierowany jest do wolontariuszy, osób korzystających z ich pomocy, przedsiębiorstw, które realizują program wolontariatu pracowniczego, grup nieformalnych, organizacji pozarządowych i instytucji publicznych współpracujących z wolontariuszami i wspierających ruch wolontarystyczny w powiecie tczewskim. Zgłoszeń do konkursu mogą dokonywać grupy nieformalne i organizacje pozarządowe, grupy samopomocowe, instytucje państwowe, samorządowe, przedsiębiorstwa, osoby prywatne korzystające z pomocy wolontariuszy, a także zgłaszać mogą się sami wolontariusze. W roku ubiegłym obyla się jedenasta edycja Gali, której gospodarzem była Gmina Wiejska Tczew. Impreza jest finansowana ze środków Powiatu Tczewskiego oraz gmin.

Tczewska edycja Parkrun organizowana jest przez Powiatowe Centrum Sportu oraz stowarzyszenie Biegający Tczew. Każde spotkanie parkrun odbywa się dzięki zaangażowaniu uczestników, którzy w charakterze wolontariuszy prowadzą daną edycję parkrun. W ramach poszczególnych edycji wolontariusze podejmują się szeregu zadań; od pomiaru czasu, wręczania uczestnikom tokenów na mecie, skanowania danych uczestników, obstawianie trasy, aż po towarzyszenie uczestnikom na trasie w charakterze zamykającego

stawkę. Organizatorzy możliwość wyboru dogodnej roli i nigdy nie prosimy nikogo o wzięcie na siebie zadań, z którymi nie czuje się on komfortowo. Koordynator spotkania w danym dniu zadba o odpowiednie przeszkolenie oraz wyjaśnienie, na czym polega dana rola.

Z poważaniem

STAROSTA
lpsid
Mirosław Augustyn

Otrzymują:

1. Adresat, *19.03. dobor. kata*
2. Radny Jan Kulas, *prekopalom 19.03. dobor. kata*
3. a/a

Stalica